
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« сХ1» о / 2022 г. № 

г. Черкесск 

«О мерах, направленных на предупреждение 
распространения коронавирусной инфекции 
в подведомственных образовательных организациях 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики» 

На основании Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 
17 марта 2020 г. № 51 «О введении режима повышенной готовности» 
(с изменениями от 25.01.2022 г.) и в связи с осложнением 
эпидемиологической ситуации на территории Карачаево-Черкесской 
Республики и в целях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Руководителям подведомственных образовательных организаций 
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
осуществить перевод на дистанционную форму обучения обучающихся и 
работников организаций с 26 января 2022 года по 5 февраля 2022 года. 

2.В период дистанционного обучения обучающихся обеспечить 
педагогов образовательных организаций необходимыми техническими 
средствами обучения. 

3. РГБУ «Государственный республиканский детский дом для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»: 

3.1. Продолжить проведение регулярной дезинфекции организации. 
3.2. Предоставлять в Министерство образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики ежедневные сведения о ситуации в организации. 
4.Организациям дополнительного образования детей приостановить 

образовательный процесс с 25 января по 5 февраля 2022 года. 
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Атаеву 

Лейлу Муратовну, заместителя министра, курирующего данный вопрос. 

Исп.Гербекова Г.М. 

Министр И.В. Кравченко 


